[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

Брянской области

П Р И К А З

от 19 декабря 2013 года
       город  Брянск

         № 44/30-вк
О тарифах на услуги водоснабжения и водоотведения (канализации),

оказываемые предприятиями Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 октября 2013 года № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», положения об управлении государственного регулирования тарифов Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года № 45 «О переименовании  комитета государственного регулирования тарифов Брянской области» приказываю:
1.
Установить тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения (канализации), оказываемые предприятиями Брянской области согласно приложениям 1-2.
2.
Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Начальник управления

Н.А. Калюк

Приложение 1
к приказу управления  государственного
регулирования тарифов

Брянской области

от 19.12.2013 №44/30-вк

Тарифы

на услуги водоснабжения и водоотведения (канализации),

оказываемые предприятиями Брянской области

                                                                                                                     руб./куб.м.

	№

пп
	Наименование поставщика
	Тарифы

для населения*
с 1 января 2014 г. по 30 июня 2014 г.
	Тарифы для потребителей, кроме населения *
с 1 января 2014 г. по 30 июня 2014 г.

	вода
	водоотведение
	вода
	водоотведение

	1
	МКП «Акуличский коммунальщик»

(Клетнянский р-н)
	15-40
	-
	15-40
	-

	2
	МКП «Зори»

(Выгоничский р-н)
	13-76
	-
	13-76
	-

	3
	МКП «Рассвет»

(Выгоничский р-н)
	14-34
	-
	14-34
	-

	4
	МКП «Синицкое» (Клетнянский р-н)
	13-16
	-
	13-16
	-

	5
	ООО «Лутна-сервис» (Клетнянский р-н)
	24-53
	28-45
	24-53
	28-45

	6
	МУП «Навлинский районный водоканал»
	13-91
	13-55
	13-91
	13-55

	7
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Надежда»
	15-80
	-
	15-80
	-

	8
	МУП «Водоканал города Стародуба»
	17-69
	15-42
	17-69
	15-42

	9
	МУП ЖКХ Стародубского района для потребителей Гарцевского сельского поселения Стародубского района
	34-09
	-
	34-09
	-

	10
	МУП ЖКХ Стародубского района для потребителей Мохоновского сельского поселения Стародубского района
	34-32
	-
	34-32
	-

	11
	МУП ЖКХ Стародубского района для потребителей Воронокского сельского поселения Стародубского района
	28-80
	-
	28-80
	-

	12
	МУП ЖКХ Стародубского района для потребителей Каменского сельского поселения Стародубского района
	33-15
	-
	33-15
	-

	13
	МУП ЖКХ Стародубского района для потребителей Десятуховского сельского поселения Стародубского района
	31-89
	13-72
	31-89
	13-72

	14
	Понуровская сельская администрация (Стародубского района)
	24-52
	-
	24-52
	-

	15
	Городищенсское поселение ООО «Рассвет»
	19-81
	-

	-

	16
	Стеченское сельское поселение ФГУП «Судость»
россельхозакадемии
	19-36
	-
	19-36
	-

	17
	МУП Севский водоканал
	21-13
	35-00
	21-13
	35-00

	18
	СПК (колхоз) им. Куйбышева Севского района
	15-82
	-
	15-82
	-

	19
	Чемлыжская сельская администрация
	14-69
	-
	14-69
	-

	20
	Пушкинская сельская администрация
	14-16
	-
	14-16
	-

	21
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	16-62
	-
	-
	-

	22
	МУП «Карачевский городской водоканал»
	15-15
	6-58
	15-15
	6-58

	23
	ООО «Содружество» Карачевского района
	15-55
	15-62
	15-55
	15-62

	24
	МУП «Красногорский коммунальник»
	19-53
	13-04
	19-53
	13-04

	25
	ООО «Теплон»
	16-41
	4,91
	16-41
	4,91

	26
	ООО «Домком»
	-
	4,72

	4,72

	27
	ООО «Управляющая компания»
	-
	15-75

	15-75

	28
	МУП «Дубровский районный водоканал»
	20-58
	-
	20-58
	52-19

	29
	МУП «Дубровский водоканал»
	20-58
	-
	20-58
	-

	30
	ООО «Рем-сервис»
	-
	7,56

	7,56

	31
	МКП «ВКЖКХ» п.Бытошь Дятьковского района
	13,47
	13,72
	13,47
	13,72

	32
	МУП «Климовский районный водоканал»

	пгт Климово
	24-14
	-
	24-14
	-

	другие населенные пункты (кроме пгт Климово)
	20-09
	-
	20-09
	-

	33
	МУП «Коммунальщик»

г.Климово

	15-72

	15-72

	34
	ООО «Водоканал» города Новозыбков
	15-89
	16-83
	15-89
	16-83

	35
	ООО «Вельяминово»
	12-50
	3-64
	12-50
	3-64

	36
	МУП «Выгоничский районный водоканал
	17-57
	16-67
	17-57
	16-67

	37
	МУП Выгоничский районный водоканал Хмелево
	13-75
	-
	13-75
	-

	38
	МУП Выгоничский районный водоканал Уты
	15-51
	-
	15-51
	-

	39
	МУП «Клетня-Сервис»
	21-62
	33-09
	21-62
	33-09

	40
	ООО «Жилищно-коммунально водопроводное хозяйство»
п.Ивот
	19-67
	12-98
	19-67
	12-98

	41
	ООО «Любохонское ЖЭУ»
	18-95
	13-66
	18-95
	13-66

	42
	МУП «Содружество»
	20-29
	18-71
	20-29
	18-71

	43
	МКП Мужиновское
	14-80
	-
	14-80
	-

*  Налог на добавленную стоимость  не взимается в целях реализации пункта 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

Приложение 2
к приказу управления  государственного
регулирования тарифов

Брянской области

от 19.12.2013 №44/30-вк

Тарифы

на услуги водоснабжения и водоотведения (канализации),

                         оказываемые предприятиями Брянской области
                                                                                                                                           руб./куб.м.
	№

пп
	Наименование поставщика
	Тарифы

для населения*
c 1 июля 2014 г.
	Тарифы для потребителей, кроме населения *
с 1 июля 2014 г.

	вода
	водоотведение
	вода
	водоотведение

	1
	МКП «Акуличский коммунальщик»

(Клетнянский р-н)
	16-19

	16-19

	2
	МКП «Зори»

(Выгоничский р-н)
	14-45

	14-45

	3
	МКП «Рассвет»

(Выгоничский р-н)
	15-07

	15-07

	4
	МКП «Синицкое» (Клетнянский р-н)
	13-83

	13-83

	5
	ООО «Лутна-сервис» (Клетнянский р-н)
	25-78
	29-90
	25-78
	29-90

	6
	МУП «Навлинский районный водоканал»
	14-61
	14-23
	14-61
	14-23

	7
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Надежда»
	16-61
	-
	16-61
	-

	8
	МУП «Водоканал города Стародуба»
	18-58
	16-20
	18-58
	16-20

	9
	МУП ЖКХ Стародубского района для потребителей Гарцевского сельского поселения Стародубского района
	35-72
	-
	35-72
	-

	10
	МУП ЖКХ Стародубского района для потребителей Мохоновского сельского поселения Стародубского района
	36-06
	-
	36-06
	-

	11
	МУП ЖКХ Стародубского района для потребителей Воронокского сельского поселения Стародубского района
	30-27
	-
	30-27
	-

	12
	МУП ЖКХ Стародубского района для потребителей Каменского сельского поселения Стародубского района
	34-83
	-
	34-83
	-

	13
	МУП ЖКХ Стародубского района для потребителей Десятуховского сельского поселения Стародубского района
	33-42
	14-42
	33-42
	14-42

	14
	Понуровская сельская администрация (Стародубского района)
	25-77
	-
	25-77
	-

	15
	Городищенсское поселение ООО «Рассвет»
	20,78
	-

	-

	16
	Стеченское сельское поселение ФГУП «Судость»

россельхозакадемии
	20-33
	-
	20-33
	-

	17
	МУП Севский водоканал
	22-20
	36-78
	22-20
	36-78

	18
	СПК (колхоз) им. Куйбышева Севского района
	16-62

	16-62

	19
	Чемлыжская сельская администрация
	15-46
	-
	15-46
	-

	20
	Пушкинская сельская администрация
	14-88
	-
	14-88
	-

	21
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	17-48
	-
	-
	-

	22
	МУП «Карачевский городской водоканал»
	15-93
	6-92
	15-93
	6-92

	23
	ООО «Содружество»
	16-31
	16-40
	16-31
	16-40

	24
	МУП «Красногорский коммунальник»
	20-28
	13-71
	20-28
	13-71

	25
	ООО «Теплон»
	17-26
	5,17
	17-26
	3.83

	26
	ООО «Домком»

	4,97

	4,97

	27
	ООО «Управляющая компания»

	16-55

	16-55

	28
	МУП «Дубровский районный водоканал»
	21,63
	-
	21,63
	54,87

	29
	МУП «Дубровский водоканал»
	21,63
	-
	21,63
	-

	30
	ООО «Рем-сервис»

	7,95

	7,95

	31
	МКП «ВКЖКХ» п.Бытошь Дятьковского района
	14-15
	14-42
	14-15
	14-42

	32
	МУП «Климовский районный водоканал»

	-пгт Климово
	25-34

	25-34

	-другие населенные пункты

 (кроме пгт Климово)
	21-01

	21-01

	33
	МУП «Коммунальщик»

г.Климово

	16-52

	16-52

	34
	ООО «Водоканал» города Новозыбков
	16-26
	17-22
	16-26
	17-22

	35
	ООО «Вельяминово»
	13-13
	5-80
	13-13
	5-80

	36
	МУП «Выгоничский районный водоканал
	18-47
	17-52
	18-47
	17-52

	37
	МУП Выгоничский районный водоканал Хмелево
	14-45

	14-45

	38
	МУП Выгоничский районный водоканал Уты
	16-14

	16-14

	39
	МУП «Клетня-Сервис»
	22-72
	34-78
	22-72
	34-78

	40
	ООО «Жилищно-коммунально водопроводное хозяйство»

п.Ивот
	20-67
	13-64
	20-67
	13-64

	41
	ООО «Любохонское ЖЭУ»
	19-91
	14-35
	19-91
	14-35

	42
	МУП «Содружество»
	21-20
	19-66
	21-20
	19-66

	43
	МКП Мужиновское
	15-45
	-
	15-45
	-

*  Налог на добавленную стоимость  не взимается в целях реализации пункта 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)